
 

               

経営統括部     〒770-8601 徳島市西船場町 2-24-1 本部ﾋﾞﾙ 

 TEL 088-623-3131（代）  FAX 088-623-7729 

Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ  R E L E A S E  

 

２０２４年６月１３日 

株式会社 阿波銀行 
 

新紙幣の取扱いについて 

 

阿波銀行（頭取 福永丈久、本店：徳島県徳島市）は、２０２４年７月３日（水）の新紙幣発行に

伴い、窓口での取扱いを開始いたします。取扱い開始にあたり、ご留意いただきたい点を下記の通り

お知らせいたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１． 新紙幣の発送開始は発行日当日に行われるため、当日の早朝にはまだ各営業店に新紙幣は届いて

おりません。各店舗に新紙幣が届き、準備ができ次第、窓口でお渡しが可能となります。店舗に

よっては７月４日（木）以降の取扱いとなります。 

 

２． 今回の新紙幣発行では、一斉に新紙幣に切り替わるのではなく、順次切り替えを行う予定とな

っています。新紙幣が十分に流通するまでは特にご指定がない場合、出金や両替時※に新紙幣

と現行紙幣が混合された状態でのお渡しとなります。 

新紙幣をご希望のお客さまは別途お申し出ください。 

※両替の手数料に関しては当行ホームページを参照ください。 

 

３． 当面は新紙幣の流通には限りがございます。新紙幣が十分に流通するまでは、出金や両替時に

お渡しする新紙幣の枚数を制限させていただく場合がございます。 

 

４． 新紙幣発行開始後も現行紙幣は変わらず使用することができます。 

「現行紙幣が利用できなくなる」といった間違った情報や、不安を煽る詐欺が横行する懸念が

ありますので十分ご注意ください。 

  

【参考】今回発行される新紙幣の種類 

金 種 一万円札 五千円札 千円札 

 

以 上 

https://www.awabank.co.jp/kojin/fee/

